
PROCESSO LICITATÓRIO – Nº 87/2020 – 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 53/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 110/2019 – 
CONTRATO Nº 52/2019

PROCESSO LICITATÓRIO – Nº 93/2020 – 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 59/2020

Câmara Municipal de Extrema. Extrato de revogação. Processo Licitatório 
nº 87/2020. Pregão Presencial nº 53/2020. Objeto: Contratação exclusiva de 
microempresa, empresa de pequeno porte ou equiparadas para fornecimento 
estimado de combustível para o ano de 2021, de forma parcelada, mediante requisição, nas quan-
tidades estimadas em: Item 01 – 7.800 (sete mil e oitocentos) litros de gasolina comum; Item 
02 – 6.000(seis mil) litros de diesel S10. Finalidade: Revogação. Motivo: Licitação Deserta. 
Data da revogação: 03 de dezembro de 2020. O processo encontra-se com vistas fran-
queadas aos interessados. Assina: Leandro Marinho presidente em 03 de dezembro de 2020.

Extrato de termo aditivo de contrato – Aditivo qualitativo. Primeiro Termo 
Aditivo. Partes: Câmara Municipal de Extrema, CNPJ 19.038.603/0001-00 – Agilize Consul-
toria e Tecnologia Eireli, CNPJ 23.882.253/0001-31. Objeto: Celebração do primeiro termo adi-
tivo qualitativo ao Contrato Nº 52/2019 referente ao fornecimento de sistema de som completo e 
instalado, nos termos do Artigo 65, Inciso I, letra “a” da Lei 8.666/93.. Finalidade: A celebração 
do primeiro termo aditivo qualitativo destina-se à melhor adequação técnica do objeto ao fim a que 
se destina. Processo Nº. 110/2019 – Pregão Presencial Nº. 44/2019 – Contrato 
Nº. 52/2019. Valor Global : R$ 5.856,20 (cinco mil e oitocentos e cinquenta e seis reais e 
vinte centavos). Dotação orçamentária: 3.3.90.30 – Material de Consumo. Assina Leandro 
Marinho, presidente, em 03 de dezembro de 2020.

Câmara Municipal de Extrema. Homologação. Homologo para que produzam os 
seus jurídicos e legais efeitos a contratação exclusiva de microempresa, empre-
sa de pequeno porte ou equiparadas para aquisição de 45(quarenta e cinco) cestas 
de confraternização anual embaladas fechadas contendo no mínimo 31 (trinta e um) itens pelo 
valor unitário de R$ 135,00(cento e trinta e cinco reais),com a empresa Danilo Francisco Gomes 
Pinto ME, CNPJ nº 24.526.994/0001-42.Processo nº. 93/2020, Pregão Presencial nº. 
59/2020 estão em conformidade com a Lei 8.666/93, suas posteriores alterações, e sendo con-
veniente à administração, que adota, na íntegra, o parecer jurídico anexado nos autos. O proces-
so em epígrafe encontra-se com vistas franqueadas aos interessados. Assina: Leandro Marinho 
presidente em 03 de dezembro de 2020.



PROCESSO LICITATÓRIO – Nº 102/2018.  
PREGÃO – Nº 59/2018

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 151/2019 – 
CONTRATO Nº 13/2019

Extrato de rescisão de contrato – Partes: Câmara Municipal de Extrema CNPJ 
19.038.603/0001-00 – Redenilf Serviços de Telecomunicações Ltda, CNPJ 07.276.737/0001-80. 
Objeto: Prestação de serviços de internet. Contrato número 47/2018. Data da rescisão: 02 
de dezembro de 2020. Assina: Leandro Marinho, presidente.

Extrato de termo aditivo de contrato – Aditivo de acréscimo. Primeiro Termo 
Aditivo de Acréscimo. Partes: Câmara Municipal de Extrema, CNPJ 19.038.603/0001-00 
– Danilo F. Gomes Pinto ME, CNPJ 24.526.994/0001-42. Objeto: Celebração do primeiro termo 
aditivo de acréscimo ao Contrato nº 13/2019 referente ao fornecimento estimado de salgados e 
bolos. Finalidade: Necessidade de fornecimento de mais itens dessa natureza. Processo 
Nº. 151/2019 – Pregão Presencial Nº. 69/2019 – Contrato Nº. 13/2019. Val-
or Global: R$ 13.975,00 (treze mil e novecentos e setenta e cinco reais). Dotação orça-
mentária: 3.3.90.30 – Material de Consumo. Percentual do termo aditivo: 25%.  Assinam: 
Leandro Marinho, presidente, pela Contratante e Danilo Francisco Gomes Pinto, pela Contratada.


